

Récapitulatif du Secteur Bancaire au 30 Juin 2017

BANQUES	(En kDT)	AMEN BANK	ATB	ATTIJARI	BH	BIAT	BNA	BT	BTE	STB	UBCI	UIB
PRODUITS D' EXPLOITATION BANCAIRE		338 322	203 279	266 599	318 075	450 024	366 856	201 636	37 424	277 311	143 177	210 336
<i>Evolution S1-2017/S1-2016</i>		<i>13,4%</i>	<i>9,4%</i>	<i>13,6%</i>	<i>19,1%</i>	<i>17,3%</i>	<i>13,8%</i>	<i>13,2%</i>	<i>6,9%</i>	<i>8,3%</i>	<i>16,1%</i>	<i>17,2%</i>
CHARGES D' EXPLOITATION BANCAIRE		172 950	89 743	93 219	150 599	121 511	169 350	73 546	17 137	118 750	45 888	76 675
<i>Evolution S1-2017/S1-2016</i>		<i>6,2%</i>	<i>8,6%</i>	<i>14,0%</i>	<i>26,6%</i>	<i>15,2%</i>	<i>21,9%</i>	<i>16,8%</i>	<i>12,7%</i>	<i>12,4%</i>	<i>15,5%</i>	<i>26,8%</i>
PRODUIT NET BANCAIRE		165 372	113 536	173 380	167 475	328 513	197 506	128 090	20 287	158 561	97 289	133 661
<i>Evolution S1-2017/S1-2016</i>		<i>22,0%</i>	<i>10,0%</i>	<i>13,4%</i>	<i>13,1%</i>	<i>18,0%</i>	<i>7,7%</i>	<i>11,3%</i>	<i>2,4%</i>	<i>5,4%</i>	<i>16,3%</i>	<i>12,3%</i>
Marge d'intérêt		46 014	38 451	73 118	70 268	161 339	105 123	62 736	7 586	74 596	44 652	73 374
<i>Evolution S1-2017/S1-2016</i>		<i>6,0%</i>	<i>13,7%</i>	<i>14,3%</i>	<i>-3,7%</i>	<i>20,6%</i>	<i>-0,5%</i>	<i>3,6%</i>	<i>-27,1%</i>	<i>-1,8%</i>	<i>5,9%</i>	<i>8,2%</i>
Marge sur commission		40 610	24 362	49 696	37 455	80 152	37 809	26 136	7 398	38 373	23 856	41 816
<i>Evolution S1-2017/S1-2016</i>		<i>13,7%</i>	<i>10,1%</i>	<i>9,3%</i>	<i>14,1%</i>	<i>15,0%</i>	<i>23,1%</i>	<i>7,4%</i>	<i>22,2%</i>	<i>23,9%</i>	<i>9,9%</i>	<i>7,2%</i>
Revenus du portefeuille-titres commercial et d'investissement		78 748	50 723	50 566	59 753	87 022	54 574	39 218	5 303	45 591	28 781	18 471
<i>Evolution S1-2017/S1-2016</i>		<i>39,6%</i>	<i>7,3%</i>	<i>16,5%</i>	<i>41,2%</i>	<i>16,1%</i>	<i>16,0%</i>	<i>30,1%</i>	<i>58,5%</i>	<i>4,6%</i>	<i>45,8%</i>	<i>51,1%</i>
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION		759	53	3 704	5 957	4 647	296	339	9	3 175	1 503	52
<i>Evolution S1-2017/S1-2016</i>		<i>8,9%</i>	<i>0,0%</i>	<i>17,1%</i>	<i>-0,4%</i>	<i>18,7%</i>	<i>8,8%</i>	<i>19,8%</i>	<i>-10,0%</i>	<i>10,4%</i>	<i>-0,1%</i>	<i>-5,5%</i>
CHARGES OPERATOIRES		59 830	63 804	80 376	71 610	158 299	104 795	44 970	14 168	83 353	61 350	68 567
<i>Evolution S1-2017/S1-2016</i>		<i>16,1%</i>	<i>10,0%</i>	<i>16,4%</i>	<i>17,7%</i>	<i>14,1%</i>	<i>10,9%</i>	<i>26,6%</i>	<i>28,6%</i>	<i>22,3%</i>	<i>8,0%</i>	<i>14,5%</i>
Frais de personnel		45 387	39 525	60 323	56 457	104 410	85 744	31 157	10 477	65 977	42 009	50 777
<i>Evolution S1-2017/S1-2016</i>		<i>18,0%</i>	<i>10,7%</i>	<i>17,3%</i>	<i>20,2%</i>	<i>14,0%</i>	<i>10,2%</i>	<i>13,7%</i>	<i>33,8%</i>	<i>23,3%</i>	<i>10,4%</i>	<i>15,3%</i>
Charges générales d'exploitation		10 925	18 105	20 053	15 153	37 721	16 389	9 113	3 691	17 376	15 507	13 089
<i>Evolution S1-2017/S1-2016</i>		<i>12,6%</i>	<i>9,3%</i>	<i>13,9%</i>	<i>9,5%</i>	<i>15,2%</i>	<i>15,8%</i>	<i>12,4%</i>	<i>15,9%</i>	<i>18,8%</i>	<i>5,2%</i>	<i>11,8%</i>
STRUCTURE DU PORTEFEUILLE		1 929 808	1 427 704	948 264	1 548 390	1 719 631	1 356 029	737 775	114 218	1 438 422	460 027	176 841
<i>Evolution S1-2017/S1-2016</i>		<i>20,7%</i>	<i>-4,1%</i>	<i>7,1%</i>	<i>16,8%</i>	<i>12,7%</i>	<i>13,5%</i>	<i>25,6%</i>	<i>9,5%</i>	<i>8,1%</i>	<i>14,7%</i>	<i>40,1%</i>
Portefeuille Titres Commercial		617 110	946 093	369 890	1 296 533	1 256 692	6 751	363 547	83 573	1 080 576	31 347	29 740
<i>Evolution S1-2017/S1-2016</i>		<i>-37,5%</i>	<i>-7,7%</i>	<i>-15,2%</i>	<i>16,0%</i>	<i>9,8%</i>	<i>74,1%</i>	<i>58,3%</i>	<i>17,4%</i>	<i>5,0%</i>	<i>3848,0%</i>	<i>147,8%</i>
Portefeuille Titres d'Investissement		1 312 698	481 611	578 374	251 857	462 939	1 349 278	374 228	30 645	357 846	428 680	147 101
<i>Evolution S1-2017/S1-2016</i>		<i>114,3%</i>	<i>3,7%</i>	<i>28,8%</i>	<i>21,0%</i>	<i>21,1%</i>	<i>13,3%</i>	<i>4,5%</i>	<i>-7,4%</i>	<i>18,6%</i>	<i>7,1%</i>	<i>28,8%</i>
ENCOURS DES CREDITS A LA CLIENTELE		6 000 715	3 880 943	4 807 151	6 916 620	8 133 985	7 875 734	3 902 145	718 579	5 857 887	2 769 969	4 291 070
<i>Evolution S1-2017/S1-2016</i>		<i>0,8%</i>	<i>12,6%</i>	<i>13,6%</i>	<i>16,8%</i>	<i>14,9%</i>	<i>14,5%</i>	<i>7,0%</i>	<i>1,3%</i>	<i>7,0%</i>	<i>7,0%</i>	<i>9,2%</i>
ENCOURS DE DEPOTS		5 132 643	4 068 080	5 836 207	5 565 262	9 516 461	6 905 940	3 310 305	557 109	5 473 278	2 406 208	3 823 017
<i>Evolution S1-2017/S1-2016</i>		<i>-1,7%</i>	<i>12,2%</i>	<i>11,8%</i>	<i>14,3%</i>	<i>14,4%</i>	<i>12,4%</i>	<i>7,8%</i>	<i>-8,6%</i>	<i>1,1%</i>	<i>6,6%</i>	<i>12,0%</i>
Dépôts à vue		1 526 424	1 315 270	2 641 546	1 794 014	4 754 214	1 754 821	1 246 858	227 932	2 098 093	1 460 308	1 150 904
<i>Evolution S1-2017/S1-2016</i>		<i>10,4%</i>	<i>8,2%</i>	<i>17,3%</i>	<i>19,8%</i>	<i>16,5%</i>	<i>11,2%</i>	<i>6,8%</i>	<i>-8,4%</i>	<i>6,2%</i>	<i>19,9%</i>	<i>7,3%</i>
Comptes d'épargne		1 298 440	906 505	1 895 154	1 738 952	2 271 865	2 302 771	1 009 698	64 859	2 388 092	622 517	1 327 258
<i>Evolution S1-2017/S1-2016</i>		<i>11,3%</i>	<i>12,8%</i>	<i>8,5%</i>	<i>8,0%</i>	<i>10,9%</i>	<i>7,7%</i>	<i>16,1%</i>	<i>23,4%</i>	<i>6,8%</i>	<i>5,8%</i>	<i>7,7%</i>
EMPRUNTS ET RESSOURCES SPECIALES		980 660	165 019	187 928	1 143 324	184 818	432 498	250 136	132 566	291 711	335 785	398 768
<i>Evolution S1-2017/S1-2016</i>		<i>10,8%</i>	<i>21,5%</i>	<i>20,4%</i>	<i>22,8%</i>	<i>58,9%</i>	<i>46,9%</i>	<i>78,7%</i>	<i>32,2%</i>	<i>-26,9%</i>	<i>27,9%</i>	<i>33,6%</i>
CAPITAUX PROPRES		705 018	565 181	408 288	541 198	825 928	777 141	664 831	134 452	736 863	320 972	350 853
<i>Evolution S1-2017/S1-2016</i>		<i>9,41%</i>	<i>5,0%</i>	<i>-7,2%</i>	<i>18,0%</i>	<i>17,4%</i>	<i>22,1%</i>	<i>5,8%</i>	<i>3,5%</i>	<i>5,9%</i>	<i>13,3%</i>	<i>18,7%</i>